[image: image1.wmf]
РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

23.05.2012

                                    №_341-р
г. Липецк
О проведении открытого конкурса
по установке Памятника Победы
на площади Победы в городе Липецке

В целях увековечения памяти о подвиге советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. и вклада в Победу жителей г. Липецка, учитывая общественное мнение:

1. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Липецка провести открытый конкурс по установке Памятника Победы на площади Победы в городе Липецке.

2. Утвердить условия проведения и состав жюри  конкурса по установке Памятника Победы на площади Победы в городе Липецке (приложения №№ 1, 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя департамента градостроительства и архитектуры администрации города Липецка В.П. Иванова.

Глава города Липецка

М.В. Гулевский

Рассылка:

1. Департамент градостроительства и архитектуры

    администрации города Липецка

2. Департамент по работе с населением и связям с

    общественностью администрации г. Липецка

3. Информационный отдел администрации
     города Липецка

Внесено департаментом градостроительства и

               архитектуры администрации

     города Липецка

В.П. Иванов
заместитель начальника отдела общей и

правовой работы (юрист) департамента

градостроительства и архитектуры

администрации города Липецка

Е.Н. Ковалева
Визы:

заместитель председателя департамента
градостроительства и архитектуры,
главный архитектор города Липецка

В.В. Иванова

заместитель главы администрации города

Липецка – руководитель аппарата
администрации

А.М. Шамаева
начальник правового управления

администрации города Липецка

А.В. Деева

Синегубова С.А.
77 64 95

            Приложение № 1 к распоряжению

  администрации города Липецка

  от 23.05.2012   № 341-р
Условия проведения конкурса
по установке Памятника Победы
на площади Победы в городе Липецке

1. Общие положения.

1.1. Организатор конкурса – департамент градостроительства и архитектуры администрации города Липецка.

1.2. Цель конкурса – выявление лучших предложений по сооружению Памятника Победы (далее Памятник) в условиях конкурсной состязательности.

1.3. Место размещения Памятника – площадь Победы.

2. Условия конкурса.

2.1. Средствами монументально-декоративного искусства и архитектуры раскрыть идейно-художественный образ Памятника, олицетворяющий  подвиг липчан в Великой Отечественной войне и вклад в Великую Победу. Памятник должен выполнять доминирующую роль в композиционном формировании площади.

2.2. Проекты  на конкурс представляются в следующем виде:

- архитектурные чертежи фасадов в масштабе 1 : 100; 1 : 200;

- генплан в масштабе 1 : 1000; 1 : 500;

- аксонометрия (перспектива);

- макет.

Графические материалы должны быть представлены на планшетах, изготовленных из легких материалов, с максимальным размером 1 м. х 1 м., в правом нижнем углу которых располагается девиз участника конкурса, выраженный пятизначным числом (высота цифр – 1 см.).

2.3. К проекту прилагаются пояснительная записка и девизный конверт, в котором указывается фамилия, имя, отчество автора или группы авторов, адрес, контактные телефоны.

2.4. Все материалы представленные на конкурс должны быть маркированы девизом участника конкурса.

2.5. В конкурсе могут принять участие все желающие, как отдельные лица, так и авторские группы.

2.6. Конкурсные материалы представляются не позднее 17.00 часов 22 июня 2012 года по адресу: г. Липецк, пл. Театральная, д.1, каб. 217.
2.7. Денежное вознаграждение за лучшее предложение по установке Памятника не устанавливается. Автор (авторы) лучшего предложения получает возможность на дальнейшую разработку проектной документации.
2

2.8. Условия проведения конкурса публикуются в СМИ в течение 10 дней  со дня его утверждения.
2.9. Члены жюри не участвуют в конкурсе и не дают консультаций.

2.10. Информация по вопросам проведения конкурса и схемы площади Победы предоставляются в департаменте градостроительства  и  архитектуры  администрации  города  Липецка  по  адресу:

398019, г. Липецк, Театральная пл., д. 1, каб. 217.

Е-mail: gis@lipetsk.ru
Тел/факс: (4742) 77 64 95/ (4742) 77 52 38
3. Подведение итогов конкурса.

3.1. Дата подведения итогов конкурса – до 03 июля 2012 года.

3.2. Решение по итогам конкурса оформляется протоколом.

3.3. Предложение по сооружению Памятника, признанное лучшим, поступает в распоряжение департамента градостроительства и архитектуры администрации города Липецка, остальные предложения подлежат возврату авторам.

3.4. Информация  об итогах конкурса размещается на официальном сайте администрации города Липецка и Липецкого городского Совета депутатов в сети Интернет в течении двух дней после подведения итогов конкурса.

Иванов В.П.
  Приложение № 2 к распоряжению

  администрации города Липецка

  от 23.05.2012   № 341-р
Состав жюри конкурса

по установке Памятника Победы

на площади Победы в городе Липецке

Шамаева А.М.

- заместитель главы администрации города Липецка -

  руководитель аппарата администрации,

  председатель жюри
Иванова В.В.

- главный архитектор города Липецка,

  заместитель председателя жюри
Погодаев А.К.

- председатель постоянной комиссии Липецкого

  городского Совета депутатов по образованию, культуре,

  делам семьи и молодежи (по согласованию)
Кащенко П.И.

- председатель Липецкого городского

   общественного фонда «Памятник Победы»

  (по согласованию)
Чурилов Ю. И.

- председатель правления ЛРО «Российская Ассоциация

   Героев»  (по согласованию)
Давыдов В.В.

- председатель Союза патриотических объединений

  «Патриот» (по согласованию)
Сошников С.А.

- председатель Липецкой организации Союза

  архитектор России, член Общественной палаты

                                          города Липецка (по согласованию)
Канцане Б.П.

- архитектор (по согласованию)

Строганов А.Д.

- архитектор (по согласованию)

Гришко Ю.Д.

- народный художник России, скульптор

  (по согласованию)

Мазур И.М.

- скульптор (по согласованию)

Синегубова С.А.

- консультант отдела генплана департамента

  градостроительства и архитектуры,

  секретарь жюри

Иванов В.П.